АДМИНИСТРАЦИЯ

КОТЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12.08.2025 г. № 555

О внесении изменений в постановление администрации Котельниковского

муниципального района Волгоградской области от 13.11.2024 г. № 799 «Об

утверждении перечней видов обязательных работ, объектов для отбывания

лицами уголовного или административного наказаний в виде обязательных

работ и мест отбывания лицами уголовного наказания в виде

исправительных работ на территории Котельниковского муниципального

района Волгоградской области»

В соответствии с Федеральным законом от 23.07.2025 г. № 218-ФЗ «О

внесении изменений в Уголовный кодекс Российской Федерации и

признании утратившим силу пункта 7.1 части первой статьи 299 Уголовно-

процессуального кодекса Российской Федерации», Федеральным законом от

23.07.2025 г. № 219-ФЗ «О внесении изменений в Уголовно-исполнительный

кодекс Российской Федерации» администрация Котельниковского

муниципального района Волгоградской области постановляет:

1. Внести в постановление администрации Котельниковского

муниципального района Волгоградской области от 13.11.2024 г. № 799 «Об

утверждении перечней видов обязательных работ, объектов для отбывания

лицами уголовного или административного наказаний в виде обязательных

работ и мест отбывания лицами уголовного наказания в виде

исправительных работ на территории Котельниковского муниципального

района Волгоградской области» следующие изменения:

наименование изложить в следующей редакции:

«Об утверждении перечней видов обязательных работ и объектов для

отбывания лицами уголовного или административного наказаний в виде

обязательных работ на территории Котельниковского муниципального

района Волгоградской области»

в пункте 1 абзац 4 признать утратившим силу.

2. Перечень мест для отбывания лицами уголовного наказания в виде

исправительных работ на территории Котельниковского муниципального

района Волгоградской области, утвержденный постановлением

администрации Котельниковского муниципального района Волгоградской

области от 13.11.2024 г. № 799, признать утратившим силу.

3. Настоящее постановление вступает в силу с 20.01.2026 г., подлежит

официальному опубликованию и размещению на официальном сайте

администрации Котельниковского муниципального района Волгоградской

области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Котельниковского

муниципального района

Волгоградской области                                                                    С.Ф. Тыщенко